
N.º 87

lunes 6 de mayo de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/2118 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

2118
RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2024, del Director de HABE, por la que se hace pública la relación 

de subvenciones concedidas a los euskaltegis públicos de los ayuntamientos o de las entidades de 
ellos dependientes, euskaltegis públicos de titularidad municipal, por los cursos de euskera corres-
pondientes al curso 2023-2024.

Con fecha de 6 de septiembre de 2023 se publicó en el BOPV la Resolución de 31 de agosto de 
2023, del Director de HABE, por la que se convocan las subvenciones dirigidas a los euskaltegis 
públicos de los ayuntamientos o de las entidades de ellos dependientes para el curso 2023-2024, 
y se regulan las condiciones y el procedimiento para su concesión.

De conformidad con la base 7.4 de la citada Resolución, sin perjuicio de la notificación indivi-
dualizada a las entidades interesadas, se harán públicas las subvenciones otorgadas y entidades 
beneficiarias de las mismas, mediante su inserción en el Boletín Oficial del País Vasco.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones 
adjudicadas y entidades beneficiarias en base a la Resolución de 31 de agosto de 2023.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Donostia / San Sebastián, a 24 de abril de 2024.

El Director de HABE,
JOKIN AZKUE ARRASTOA.



N.º 87

lunes 6 de mayo de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/2118 (2/2)

ANEXO

Beneficiario Importe (euros) 

Laudioko Udal Euskaltegia 477.302,78 
Aitzol Udal Euskaltegia 345.972,46 
Arrasateko Udal Euskaltegia 379.022,81 
Azpeitiko Udal Euskaltegia 224.555,77 
Beasaingo Udal Euskaltegia 227.653,04 
Bedita Larrakoetxea Udal Euskaltegia 143.707,38 
Bergarako Udal Euskaltegia 293.698,25 
Eibarko Udal Euskaltegia 303.874,48 
Errenteriako Udal Euskaltegia 427.046,93 
Hernaniko Udal Euskaltegia 299.598,90 
Hondarribiko Udal Euskaltegia 253.375,54 
Irungo Udal Euskaltegia 384.293,48 
Lasarte-Oriako Udal Euskaltegia 291.173,63 
Legazpiko Udal Euskaltegia 142.423,88 
Pasaiako Udal Euskaltegia 325.245,47 
Zarauzko Udal Euskaltegia 234.649,72 
Aita Villasante Udal Euskaltegia 217.611,16 
Arrigorriagako Udal Euskaltegia 195.912,73 
Barakaldoko Udal Euskaltegia 1.525.876,60 
Basauriko Udal Euskaltegia 562.317,66 
Durangoko Udal Euskaltegia 331.451,94 
Erandioko Udal Euskaltegia 246.121,12 
Ermuko Udal Euskaltegia 69.924,49 
Galdakaoko Udal Euskaltegia 352.230,22 
Getxoko Udal Euskaltegia 682.494,20 
Mastitxu Udal Euskaltegia. Leioako Udala 342.429,65 
Mungiako Udal Euskaltegia 201.807,58 
Muskizko Udal Euskaltegia 218.000,05 
Portugaleteko Udal Euskaltegia 539.026,36 
Santurtziko Udal Euskaltegia 331.738,76 
Sestaoko Udal Euskaltegia 217.557,50 
Sopelako Udal Euskaltegia 162.472,36 
Trapagarango Udal Euskaltegia 268.581,46 
Txorierriko Udal Euskaltegia 263.880,32 
Zornotza Udal Euskaltegia 192.596,06 
Debabe Udal Euskaltegia 270.415,25 
Leintz Udal Euskaltegia 217.661,48 
Urretxu-Zumarragako Udal Euskaltegia 292.632,61 
Enkarterriko Udal Euskaltegia 283.272,07 
Guztira 12.739.606,15 


